
Wykład w Letniej Szkole Historii Najnowszej IPN o immersyjnej edukacji historycznej

W dniach 5-9 września 2023 roku w Palczewie odbyła się XVII edycja Letniej Szkoły Historii

Najnowszej, organizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej. Tegoroczne wydarzenie przyciągnęło
wielu uczestników z całej Polski oraz zagranicy, którzy mieli okazję wziąć udział w inspirujących
wykładach i warsztatach poświęconych rezultatom najnowszych badań historycznych.

Jednym z punktów w programie tegorocznej Letniej Szkoły Historii Najnowszej był wykład pt.

"Immersyjna edukacja historyczna," wygłoszony przez Magdalenę Hajduk, dyrektor Biura Nowych

Technologii IPN, wzbogacający naszą wiedzę o nowoczesnych metodach nauczania historii.

W trakcie prezentacji, dyrektor Hajduk omówiła, w jaki sposób nowe technologie mogą być
wykorzystane w procesie edukacji historycznej. Zwróciła uwagę na znaczenie immersyjnych

doświadczeń edukacyjnych, pozwalających uczniom wczuć się w realia historyczne i osobiście
„przeżyć” wydarzenia z przeszłości. Przedstawione przykłady interaktywnych aplikacji i gier pokazały,
jak technologia może wspierać nauczycieli w tworzeniu fascynujących lekcji historii.

Dyrektor Biura Nowych Technologii podkreśliła również znaczenie nauki opartej na źródłach
historycznych oraz wskazała na potrzebę promowania krytycznego myślenia wśród młodych ludzi. Jej

wystąpienie miało na celu zainspirowanie uczestników do poszukiwania nowych, innowacyjnych

metod nauczania historii, mogących przyczynić się do skutecznego przekazania młodzieży wiedzy o

naszym dziedzictwie kulturowym i narodowym.

Wykład "Immersyjna edukacja historyczna" spotkał się z dużym zainteresowaniem ze strony

uczestników Letniej Szkoły Historii Najnowszej IPN. To kolejny znak, że edukacja historyczna podlega

nieustannej ewolucji, dostosowując się do współczesnych wyzwań i korzystając z możliwości
oferowanych przez nowoczesne narzędzia technologiczne.

Uczestnicy Letniej Szkoły Historii Najnowszej mieli okazję nie tylko rozszerzyć swoją wiedzę
historyczną, ale także nawiązać cenne kontakty naukowe i zaprezentować swoje własne badania

przed renomowanymi ekspertami.

Obok Magdaleny Hajduk w wykładach, seminariach oraz dyskusjach udział wzięli dr hab. Patryk

Pleskot z Oddziałowego Biura Badań Historycznych z Warszawy, dr hab. Piotr Majewski z Biura Badań
Historycznych z Warszawy, dr hab. Władysław Bułhak z Biura Badań Historycznych z Warszawy, dr hab.

Adam Dziuba z Oddziałowego Biura Badań Historycznych z Katowic, dr hab. Rafał Łatka, dr Joanna

Lubecka z Oddziałowego Biura Badań Historycznych z Krakowa, dr Karol Graczyk z Biura Badań
Historycznych z Warszawy, dr Tomasz Kozłowski z Biura Badań Historycznych z Warszawy, dr

Przemysław Gasztold z Biura Badań Historycznych z Warszawy, dr Witold Bagieński z Archiwum IPN z

Warszawy, Adrianna Garnik Dyrektor Biura Prezesa, Patrycja Resel z Oddziałowego Biura Badań
Historycznych z Łodzi, Paweł Wąs z Oddziałowego Biura Badań Historycznych z Łodzi, Anna Równy z

Wydawnictwa IPN, Sylwia Szyc z Biura Badań Historycznych z Warszawy.

Instytut Pamięci Narodowej jest dumny z kontynuowania inicjatywy, która przyczynia się do rozwoju

historiografii Polski i kształtuje przyszłość badań historycznych. XVII edycja Letniej Szkoły Historii

Najnowszej w Palczewie stanowiła kolejny kamieńmilowy w tym procesie.


